муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 93

19.04.2022

ПРИКАЗ

№ 02-05/51-01

О создании экспертной группы
по разработке внутренней системы
оценки качества образования
в детском саду № 93

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г №
273-ФЗ, Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования,
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013
№ 1115, в целях проведения оценки качества образования в муниципальном дошкольном
образовательном учреждении детском саду № 93

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертную группу по разработке и реализации внутренней оценки качества
образовательной деятельности в детском саду № 93 в составе:

• Руководитель группы: Носкова Т.Н., заведующий детским садом
• Члены экспертной группы:

Крутихина Е.Ю., старший воспитатель
Медведева Н.Е., старший воспитатель
Хитрова О.В., учитель-логопед
Коновалова Л.Н., воспитатель

2. Утвердить Положение о деятельности экспертной группы по разработке и реализации
внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в муниципальном дошкольном
образовательном учреждении детском саду № 93.

3. Экспертной группе изучить нормативно-правовую базу по внедрению внутренней системы
оценки качества образования (ВСОКО) в муниципальном дошкольном образовательном
учреждении детском саду № 93.

4. Разработать и предоставить на рассмотрение педагогического совета Положение о
внутренней системе оценки качества образования в муниципальном дошкольном
образовательном учреждении детском саду № 93; Программу организации внутренней
системы оценки качества образования в муниципальном дошкольном образовательном
учреждении детском саду № 93; план-график проведения контрольно-оценочных процедур
внутренней системы оценки качества в детском саду № 93.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом

		2023-06-19T11:32:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93